ПРОЕКТ

Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Южского муниципального района  от 23.12.2022 года  № 270

В соответствии с абзацем 16 пункта 12 раздела IV приказа Финансового отдела администрации Южского  муниципального района  от 29.12.2015года №164 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Южского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района), а также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных распорядителей средств бюджета Южского муниципального района и особенностях его применения в 2016 году», решения Совета Южского муниципального района №122 от 26.12.2023 года,  ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Внести изменения в приложение к приказу Финансового отдела администрации Южского муниципального района  от 23.12.2022 года №270 «Об утверждении сводной бюджетной росписи Южского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложения №1.

      2.Бюджетному отделу довести изменения объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных          распорядителей средств бюджета Южского муниципального  района согласно пункта 1 настоящего приказа.
Заместитель Главы администрации
Южского муниципального района,
начальник Финансового отдела

администрации  Южского

муниципального района                                                    Э.А. Ванягина
Приложение 1

к приказу Финансового отдела

администрации Южского

муниципального района

от      12.2023 №_______

-по бюджетным ассигнованиям
	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Доп
Класс
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	  Отдел образования администрации Южского муниципального района
	039
	00
	00
	0000000000
	000

	-1 733 988,34
	0,00
	0,00

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	039
	07
	00
	0000000000
	000

	-1 773 789,40
	0,00
	0,00

	      Дошкольное образование
	039
	07
	01
	0000000000
	000

	2 349 871,00
	0,00
	0,00

	        Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	039
	07
	01
	0110180170
	000

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110180170
	600

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110180170
	610

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	039
	07
	01
	0110180170
	611

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	        Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
	039
	07
	01
	0110380100
	000

	64 178,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110380100
	600

	64 178,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110380100
	610

	64 178,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110380100
	612

	64 178,00
	0,00
	0,00

	      Общее образование
	039
	07
	02
	0000000000
	000

	-4 123 660,40
	0,00
	0,00

	 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	039
	07
	02
	0120180150
	000

	-4 123 660,40
	0,00
	0,00

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	039
	07
	02
	0120180150
	100

	-1 594 805,10
	0,00
	0,00

	            Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	039
	07
	02
	0120180150
	110

	-1 594 805,10
	0,00
	0,00

	              Фонд оплаты труда учреждений
	039
	07
	02
	0120180150
	111

	-1 274 256,11
	0,00
	0,00

	              Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	039
	07
	02
	0120180150
	119

	-320 548,99
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	039
	07
	02
	0120180150
	200

	-19 909,32
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	039
	07
	02
	0120180150
	240

	-19 909,32
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	039
	07
	02
	0120180150
	244

	-19 909,32
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	02
	0120180150
	600

	-2 508 945,98
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	02
	0120180150
	610

	-2 508 945,98
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	039
	07
	02
	0120180150
	611

	-2 508 945,98
	0,00
	0,00

	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	039
	10
	00
	0000000000
	000

	39 801,06
	0,00
	0,00

	      Охрана семьи и детства
	039
	10
	04
	0000000000
	000

	39 801,06
	0,00
	0,00

	        Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	039
	10
	04
	0110380110
	000

	39 801,06
	0,00
	0,00

	          Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	039
	10
	04
	0110380110
	300

	39 801,06
	0,00
	0,00

	            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	039
	10
	04
	0110380110
	320

	39 801,06
	0,00
	0,00

	              Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	039
	10
	04
	0110380110
	321

	39 801,06
	0,00
	0,00

	 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	039
	10
	04
	0110380110
	321
	23008001
	39 801,06
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	-1 733 988,34
	0,00
	0,00

- по лимитам бюджетных обязательств

	Документ, учреждение
	Вед.
	Разд.
	Подр.
	Ц.ст.
	Расх.
	Доп
Класс
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	  Отдел образования администрации Южского муниципального района
	039
	00
	00
	0000000000
	000

	-1 733 988,34
	0,00
	0,00

	    ОБРАЗОВАНИЕ
	039
	07
	00
	0000000000
	000

	-1 773 789,40
	0,00
	0,00

	      Дошкольное образование
	039
	07
	01
	0000000000
	000

	2 349 871,00
	0,00
	0,00

	        Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	039
	07
	01
	0110180170
	000

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110180170
	600

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110180170
	610

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	039
	07
	01
	0110180170
	611

	2 285 693,00
	0,00
	0,00

	        Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
	039
	07
	01
	0110380100
	000

	64 178,00
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	01
	0110380100
	600

	64 178,00
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	01
	0110380100
	610

	64 178,00
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	039
	07
	01
	0110380100
	612

	64 178,00
	0,00
	0,00

	      Общее образование
	039
	07
	02
	0000000000
	000

	-4 123 660,40
	0,00
	0,00

	Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	039
	07
	02
	0120180150
	000

	-4 123 660,40
	0,00
	0,00

	          Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	039
	07
	02
	0120180150
	100

	-1 594 805,10
	0,00
	0,00

	            Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	039
	07
	02
	0120180150
	110

	-1 594 805,10
	0,00
	0,00

	              Фонд оплаты труда учреждений
	039
	07
	02
	0120180150
	111

	-1 274 256,11
	0,00
	0,00

	              Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	039
	07
	02
	0120180150
	119

	-320 548,99
	0,00
	0,00

	          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	039
	07
	02
	0120180150
	200

	-19 909,32
	0,00
	0,00

	            Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	039
	07
	02
	0120180150
	240

	-19 909,32
	0,00
	0,00

	              Прочая закупка товаров, работ и услуг
	039
	07
	02
	0120180150
	244

	-19 909,32
	0,00
	0,00

	          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	039
	07
	02
	0120180150
	600

	-2 508 945,98
	0,00
	0,00

	            Субсидии бюджетным учреждениям
	039
	07
	02
	0120180150
	610

	-2 508 945,98
	0,00
	0,00

	              Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	039
	07
	02
	0120180150
	611

	-2 508 945,98
	0,00
	0,00

	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	039
	10
	00
	0000000000
	000

	39 801,06
	0,00
	0,00

	      Охрана семьи и детства
	039
	10
	04
	0000000000
	000

	39 801,06
	0,00
	0,00

	        Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	039
	10
	04
	0110380110
	000

	39 801,06
	0,00
	0,00

	          Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	039
	10
	04
	0110380110
	300

	39 801,06
	0,00
	0,00

	            Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	039
	10
	04
	0110380110
	320

	39 801,06
	0,00
	0,00

	              Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	039
	10
	04
	0110380110
	321

	39 801,06
	0,00
	0,00

	 Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	039
	10
	04
	0110380110
	321
	23008001
	39 801,06
	0,00
	0,00

	Всего расходов:
	-1 733 988,34
	0,00
	0,00

 №

     От    декабря 2023 года